

**Protokół nr IX/2015**  
**z obrad IX Sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018**  
**odbytej dnia 24 czerwca 2015 roku w sali narad Urzędu Gminy w Godkowie**

**Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Dziki o godz. 9:00 otworzył IX Sesję Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018. Stwierdził jej prawomocność, gdyż na stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych – lista obecności w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie powitał zebranych:

- Pana Andrzeja Bondaruka – Wójta Gminy Godkowo,
- Panią Skarbnik – Bożenę Makuch,
- kierowników jednostek organizacyjnych,
- Radnych Gminy,
- Radnych Powiatowych,
- Sołtysów
- oraz pozostałych zgromadzonych.

Lista obecności zaproszonych na sesję gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad. pkt 2. Odczytanie porządku obrad**

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Odczytanie porządku obrad.
3. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski Radnych.
5. Zapytania mieszkańców gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Godkowo na 2015 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 01 sierpnia 2015 roku do 31 lipca 2016 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Godkowo za 2014 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2014 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych.
12. Odpowiedzi na zapytania mieszkańców.
13. Przyjęcie protokołu z obrad VII i VIII sesji.
14. Zakończenie obrad.

Radni nie mieli uwag do odczytanego porządku obrad, zatem Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

### **Ad. pkt 3. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji z pracy w okresie międzysesyjnym. Wójt odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 4. Interpelacje i wnioski Radnych**

Pan Jan Buszowecki Radny z Lesisk poprosił o wykoszenie i odkrzaczenie skrzyżowania dróg w Ząbrowcu w stronę Lesisk w celu poprawy widoczności, oraz o zasypanie dołów na drodze Lesiska-Gudniki.

### **Ad. pkt 5. Zapytania mieszkańców gminy**

Pan Eugeniusz Drózd mieszkaniec Dąbkowa złożył wniosek o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie zmiany ustawienia znaków „Teren zabudowany” przed Swędkowem i Drwęcznem na drodze 513, które wg niego są zbyt daleko ustawione od miejscowości.

Pani Barbara Zadworna Sołtys Plajn zgłosiła problem na drodze do pól od strony Burdajn, która jest nieprzejezdna.

Pani Krystyna Małodzińska Sołtys Dąbkowa zgłosiła potrzebę wykoszenia poboczy przynajmniej na zakrętach drogi do wsi oraz na skrzyżowaniu w lesie.

Pan Eligiusz Korzeniowski Sołtys Szymbor ponowił prośbę o zamontowanie lustra we wsi lepszej jakości oraz zgłosił uszkodzenie dwóch przepustów na drodze głównej i dziurę do załatania.

Pani Halina Potrapeluk Sołtys Skowron poprosiła o wykoszenie poboczy w stronę Klekotek, podziękowała za ocieplenie ściany w świetlicy i zapytała kiedy zostaną wykonane kolejne prace. Poprosiła o farbę do malowania świetlicy przez mieszkańców wsi.

Pani Helena Bogdańska Sołtys Dobrego ponowiła prośbę o wykoszenie działki gminnej koło P. Kowzan w stronę byłej mleczarni i wykoszenie od strony Ornety działki koło P. Czarneckich.

Pan Henryk Rutkowski sołtys Olkowa prosił, by zobligować właściciela posesji w Olkowie, który wyjechał do Belgii o wykoszenie terenu.

#### **Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018**

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za”, jako:

UCHWAŁA NR IX/33/2015 - stanowiąca załącznik nr 4 do protokołu

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 14 radnych.

#### **Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Godkowo na 2015 r.**

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Godkowo na 2015 rok. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za” jako:

UCHWAŁA Nr IX/34/2015 - stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu

W głosowaniu nad powyższą uchwałą udział wzięło 14 radnych.

**Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 01 sierpnia 2015 roku do 31 lipca 2016 roku**

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji, poprosił jednak o wyjaśnienia Panią Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że ZUK w Godkowie 20.05.2015 r. złożyła wniosek o zatwierdzenie taryf wraz z kalkulacją. Od 2013 roku stawki nie były podnoszone. Obecnie zaproponowano podwyżkę wody dla ujęcia w Godkowie z 4,61 zł na 4,67 zł i podwyżkę za odprowadzanie ścieków w Godkowie z 6,11 zł na 7,08 zł. Wysoka podwyżka za odbiór ścieków wynika z wysokich kosztów eksploatacji oczyszczalni oraz niskiej liczby odbiorców. Następnie omówiła jak wzrost opłat będzie wyglądał dla rodziny 4 i 6 osobowej: za wodę dla 4 os. rodziny opłata miesięczna wzrośnie o 1,86 zł, rocznie 22,32 zł, dla rodziny 6 os. miesięczna opłata wzrośnie o 2,26 zł, rocznie o 27,12 zł. Opłaty za odbiór ścieków: dla rodziny 4 os. wzrosną o 9,92 zł miesięcznie, rocznie o 119,04 zł, dla rodziny 6 os. 13,68 zł miesięcznie, rocznie 164,16 zł. W miejscowości Podągi opłata za ścieki wzrośnie o 0,50 zł z kwoty 3,63 na 4,13 zł. Dla rodziny 4 os. będzie to oznaczało wzrost miesięcznej opłaty o 4,60 zł i o 55,20 zł rocznie, dla rodziny 6 os. wzrost o 4,36 zł miesięcznie i o 52,08 zł rocznie. W miejscowości Olkowo stawka za wodę wyniesie 4,95 zł, w Stojpach z ujęcia Pasłek 4,67zł. Takie stawki będą obowiązywały od 01.08.2015 r. do 30.07.2016 r. Następnie Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 01 sierpnia 2015 roku do 31 lipca 2016 roku. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” jako:

UCHWAŁA Nr IX/35/2015 - stanowiąca załącznik nr 6 do protokołu

W momencie głosowania nad uchwałą w sesji brało udział 14 radnych.

**Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Godkowo za 2014 rok**

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały przekazane radnym do przeanalizowania oraz dla Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania. Uchwałą z dnia 29 kwietnia 2015 roku Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię na temat przedmiotowych sprawozdań - załącznik nr 7 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Godkowo za 2014 rok.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za” jako:

UCHWAŁA Nr IX/36/2015 - stanowiąca załącznik nr 8 do protokołu

W momencie głosowania nad uchwałą w sesji brało udział 14 radnych.

**Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2014 rok**

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonaniu budżetu Gminy Godkowo za 2014 rok, Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu sprawozdania finansowego za 2014 rok i informacji o stanie mienia gminy pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Godkowo w 2014 roku i zwróciła się z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie wójtowi absolutorium z tego tytułu.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Dodał także, że wniosek Komisji Rewizyjnej przekazany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie celem zaopiniowania. Uchwałą z dnia 28 maja 2015 r. RIO pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium.

Następnie Wiceprzewodniczący odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, a następnie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za” jako:

UCHWAŁA Nr IX/37/2015 - stanowiąca załącznik nr 11 do protokołu.

W momencie głosowania nad uchwałą w sesji brało udział 14 radnych.

**Ad. pkt 11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych**

Wójt zapewnił, że wyda dyspozycję odnośnie wykaszania skrzyżowania w dróg Ząbrowie - Lesiska oraz uzupełnienia ubytków na drodze Lesiska – Gudniki.

#### **Ad. pkt 12. Odpowiedzi na zapytania mieszkańców**

Wójt poinformował, że pracownicy interwencyjni sukcesywnie wykaszają drogi gminne, opóźnienie widoczne jest na drogach powiatowych.

Pobocze w stronę Skowron zostało ostatnio wykoszone, niebawem będzie kontynuowane w stronę Klekotek.

Odnośnie świetlicy w Skowronach to należy ocieploną ścianę zagruntować i odkryć kratkę wentylacyjną, którą pracownicy zakleili. Na uwadze należy mieć także malowanie świetlicy w Dobrym, która także tego wymaga. Przekazanie farby do malowania świetlicy w Skowronach przez mieszkańców jest możliwe.

Odnośnie ustawienia znaków przed Swędkowem i Drwęcznem zapewnił, że zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg w Olsztynie.

Sprawa lustra w Szymborach zostanie ponowiona w Zarządzie Dróg w Paśleku.

#### **Ad. pkt 13. Przyjęcie protokołu z obrad VII i VIII sesji**

Protokół z obrad VII i VIII sesji zostały udostępnione Radnym do zapoznania się. Następnie Przewodniczący Rady poddał protokoły pod głosowanie, w wyniku którego zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”.

#### **Ad. pkt 14. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ok. godz. 9:50 zakończył obrady IX Sesji VII kadencji Rady Gminy Godkowo.

Podziękował wszystkim za przybycie.

**Protokołowała**  
**Joanna Kubiak**

**Przewodniczył**  
**Mariusz Dziki**